
22.06.2017

ПРАВИТЕЛЪСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

N~ 445-ПП
г. Екатеринбург

О внесении изменений в отдельные "равовые акты
Правительства Свердловекой области

В соответствии со статьей 1О1 Областного закона от 1О марта 1999 года
N~4-0З «О правовых актах в Свердловской области» Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 18.01.2011 N~ 26-00 «О создании государственного автономного учреждения
Свердловской области «Дворец игровых видов спорта» путем изменения типа
Свердловского областного государственного учреждения «Дворец игровых видов
спорта» (Собрание законодательства Свердловской области, 2011, N~ 1, ст. 43)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 24.07.2013 N~ 951-00, от 28.01.2015 N~ 48-00 и от 15.07.2015
N~ 617-00 (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 18.01.2011 N~26-00), следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 слова «Правительство Свердловской области» заменить

словами «Министерство физической культуры и спорта Свердловской области»;
3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
2. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения Свердловской области «Дворец игровых видов спорта»,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 18.01.20 11N~26-00.

3. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 04.03.2013 N~232-00 «О создании государственного автономного учреждения
Свердловской области «Уральская футбольная академия» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2013, N~ 3-1, ст. 387) с изменениями,
внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 28.01.2015
N~ 48-00 (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 04.03.2013 N~232-tIп), следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;

Omeчатано ДЛЯ ПравИТ&Пьствв Свердлоеской oбnасти. Заказ N2 575. Тираж 14 000 ЭКЗ.



2

2) в пункте 3 слова «Министерство физической культуры, спорта
и молодежной политики Свердловекой области» заменить словами
«Министерство физической культуры и спорта Свердловекой области»;

3) пункт 11 изложить в следующей редакции:
«11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловекой области П.В. Крекова.».
4. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения Свердловекой области «Уральская футбольная академия»,
утвержденный постановлением Правительства Свердловекой области
от 04.03.2013 N2232-ОО.

5. Внести в постановление Правительства Свердловекой области
от 06.03.2013 N2 243-00 «О создании государственного автономного учреждения
Свердловекой области «Региональный центр патриотического воспитания»
(Собрание законодательства Свердловекой области, 2013, N2 3-1, СТ. 397)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловекой
области от 28.01.2015 N248-ОО (далее - постановление Правительства
Свердловекой области от 06.03.2013 N2 243-00), следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 слова «Министерство физической культуры, спорта

и молодежной политики Свердловекой области» заменить словами «Департамент
молодежной политики Свердловекой области»;

3) пункт 1О изложить в следующей редакции:
«10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловекой области П.В. Крекова.».
6. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения Свердловекой области «Региональный центр патриотического
воспитания», утвержденный постановлением Правительства Свердловекой
области от 06.03.2013 N2243-ОО.

7. Внести в постановление Правительства Свердловекой области
от 16.04.2013 N2 509-00 «О создании государственного автономного учреждения
Свердловекой области «Центр спортивной подготовки спортивных сборных
команд Свердловекой области» путем изменения типа существующего
государственного бюджетного учреждения Свердловекой области «Центр
спортивной подготовки спортивных сборных команд Свердловекой области»
(Собрание законодательства Свердловекой области, 2013, N2 4-2, СТ. 638)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловекой
области от 28.01.2015 N2 48-00 (далее - постановление Правительства
Свердловекой области от 16.04.2013 N2 509-00), следующие изменения:

1)в абзаце первом пункта 2 слова «Министерство физической культуры,
спорта и молодежной политики Свердловекой области (Л.А. Рапопорт)>>заменить
словами «Министерство физической культуры и спорта Свердловекой области»;

2) подпункты 2 и 3 пункта 2 и пункт 4 признать утратившими силу;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловекой области П.В. Крекова.».



3

8. Признать утратившим силу Устав государственного автономного
учреждения Свердловской области «I(eHTp спортивной подготовки спортивных
сборных команд Свердловской области», утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 16.04.2013 N~509-ПП.

9. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 24.10.2013 N~ 1315-ПП «О создании государственного автономного
образовательного учреждения среднего профессионального образования
Свердловской области «Училище олимпийского резерва N~1 (колледж)>> путем
изменения типа существующего государственного бюджетного образовательного
учреждения среднего профессионального образования Свердловской области
«Училище олимпийского резерва N~ 1 (колледж)>> (Собрание законодательства
Свердловской области, 2013, N~ 10-9, ст. 2020) (далее - постановление
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 N~ 1315-ПП) следующие
изменения:

1)в абзаце первом пункта 2 слова «~инистерство физической культуры,
спорта и молодежной политики Свердловской области (Л.А. Рапопорт)>>заменить
словами «~инистерство физической культуры и спорта Свердловской области»;

2) подпункты 2 и 3 пункта 2 и пункт 4 признать утратившими силу;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
1О. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения среднего профессионального образования Свердловской области
«Училище олимпийского резерва N~ 1 (колледж)>>,утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 N~1315-ПП.

11. Признать утратившим силу постановление Правительства Свердловской
области от 27.12.2013 N~ 1631-ПП «Об утверждении Устава государственного
автономного профессионального образовательного учреждения Свердловской
области «Училище олимпийского резерва N~ 1 (колледж)>> в новой редакции»
(Собрание законодательства Свердловской области, 2013, N~ 12-6, ст. 2470)
с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Свердловской
области от 28.01.2015 N~ 48-ПП, от 15.07.2015 N~ 617-ПП и от 31.05.2016
N~385-ПП.

12. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 24.10.2013 N~ 1316-ПП «О создании государственного автономного
учреждения Свердловской области «Горнолыжный комплекс «Гора Белая» путем
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения
Свердловской области «Горнолыжный комплекс «Гора Белая» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2013, N~ 10-9, ст. 2021) с изменениями,
внесенными постановлением Правительства Свердловской области от 28.01.2015
N~ 48-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 24.10.20 13 N~1316-ПП), следующие изменения:

1)в абзаце первом пункта 2 слова «~инистерство физической культуры,
спорта и молодежной политики Свердловской области (Л.А. Рапопорт)>>заменить
словами «~инистерство физической культуры и спорта Свердловской области»;



4

2) подпункты 2 и 3 пункта 2 и пункт 4 признать утратившими силу;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловекой области П.В. Крекова.».
13. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения Свердловекой области «Горнолыжный комплекс «Гора Белая»,
утвержденный постановлением Правительства Свердловекой области
от 24.10.2013И2 1316-00.

14. Внести в постановление Правительства Свердловекой области
от 24.10.2013 И2 1317-00 «О создании государственного автономного
образовательного учреждения дополнительного образования детей Свердловекой
области «Специализированная детско-юношеская спортивная школа
олимпийского резерва «Аист» путем изменения типа существующего
государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования детей Свердловекой области «Специализированная детско-
юношеекая спортивная школа олимпийского резерва «Аист» (Собрание
законодательства Свердловекой области, 2013, И2 10-9, ст. 2022) с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Свердловекой области от 12.03.2015
И2 157-00, от 02.09.2015 И2 803-00 и от 31.05.2016 И2 383-00
(далее - постановление Правительства Свердловекой области от 24.10.2013
И2 1317-00), следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 2 слова «Министерство физической культуры,
спорта и молодежной политики Свердловекой области (Л.А. Рапопорт)>>заменить
словами «Министерство физической культуры и спорта Свердловекой области»;

2) подпункты 2 и 3 пункта 2 и пункт 4 признать утратившими силу;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловекой области П.В. Крекова.».
15. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

образовательного учреждения дополнительного образования детей Свердловекой
области «Специализированная детско-юношеская спортивная школа
олимпийского резерва «Аист», утвержденный постановлением Правительства
Свердловекой области от 24.10.2013И2 1317-00.

16. Внести в постановление Правительства Свердловекой области
от 03.12.2014 И2 1095-00 «О создании государственного автономного
учреждения Свердловекой области «Дом молодежи» путем изменения типа
существующего государственного бюджетного учреждения Свердловекой
области «Дом молодежи» (Собрание законодательства Свердловекой области,
2014, И2 12-5, ст. 1988) (далее - постановление Правительства Свердловекой
области от 03.12.2014И2 1095-00) следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 слова «Министерство физической культуры, спорта

и молодежной политики Свердловекой области» заменить словами «Департамент
молодежной политики Свердловекой области»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:



5

«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».

17. Признать утратившим силу Устав государственного автономного
учреждения Свердловской области «Дом молодежи», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 03.12.2014 N2 1095-00.

18. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 03.12.2014 N2 1096-00 «О создании государственного автономного
учреждения Свердловской области «Центр Паралимпийской и Сурдлимпийской
подготовки спортивных сборных команд Свердловской области «Роднию> путем
изменения типа существующего государственного бюджетного учреждения
Свердловской области «Центр Паралимпийской и Сурдлимпийской подготовки
спортивных сборных команд Свердловской области «Родник» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2014, N2 12-5, ст. 1989)
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 03.12.2014
N2 1096-00) следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 слова «Министерство физической культуры, спорта

и молодежной политики Свердловской области» заменить словами
«Министерство физической культуры и спорта Свердловской области»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
19. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения Свердловской области «Центр Паралимпийской и Сурдлимпийской
подготовки спортивных сборных команд Свердловской области «Родник»,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 03.12.2014 N2 1096-00.

20. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 03.12.2014 N2 1097-00 «О создании государственного автономного
учреждения Свердловской области «Центр подготовки спортивных сборных
команд Свердловской области по техническим видам спорта» путем изменения
типа существующего государственного бюджетного учреждения Свердловской
области «Центр подготовки спортивных сборных команд Свердловской области
по техническим видам спорта» (Собрание законодательства Свердловской
области, 2014, N2 12-5, СТ. 1990) с изменениями, внесенными постановлениями
Правительства Свердловской области от 12.03.2015 N2 158-00 и от 30.08.2016
N2 606-00 (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 03.12.2014 N2 1097-00), следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 слова «Министерство физической культуры, спорта

и молодежной политики Свердловской области» заменить словами
«Министерство физической культуры и спорта Свердловской области»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».



6
21. Признать утратившим силу У став государственного автономного

учреждения Свердловской области «Центр подготовки спортивных сборных
команд Свердловской области по техническим видам спорта», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 03.12.2014.NQ 1097-пп.

22. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 03.12.2014 .NQ1098-ПП «О создании государственного автономного
учреждения Свердловской области «Центр подготовки спортивных сборных
команд Свердловской области по хоккею» путем изменения типа существующего
государственного бюджетного учреждения Свердловской области «Центр
подготовки спортивных сборных команд Свердловской области по хоккею»
(Собрание законодательства Свердловской области, 2014, .NQ 12-5, ст. 1991)
с изменениями, внесенными постановлением Правительства Свердловской
области от 31.05.2016 .NQ 386-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловской области от 03.12.2014.NQ 1098-ПП), следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 слова «Министерство физической культуры, спорта

и молодежной политики Свердловской области» заменить словами
«Министерство физической культуры и спорта Свердловской области»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
23. Признать утратившим силу У став государственного автономного

учреждения Свердловской области «Центр подготовки спортивных сборных
команд Свердловской области по командным игровым видам спорта»,
утвержденный постановлением Правительства Свердловской области
от 03.12.2014.NQ 1098-ПП.

24. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 03.12.2014 .NQ 1099-ПП «О создании государственного автономного
учреждения Свердловской области «Центр по организации и проведению
физкультурных и спортивных мероприятий» путем изменения типа
существующего государственного бюджетного учреждения Свердловской
области «Центр по организации и проведению физкультурных и спортивных
мероприятий» (Собрание законодательства Свердловской области, 2014, .NQ12-5,
ст. 1992) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства
Свердловской области от 15.07.2015 .NQ617-ПП и от 31.05.2016 .NQ384-ПП (далее
- постановление Правительства Свердловской области от 03.12.2014.NQ 1099-ПП),
следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 слова «Министерство физической культуры, спорта

и молодежной политики Свердловской области» заменить словами
«Министерство физической культуры и спорта Свердловской области»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».



7
25. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения Свердловской области «Центр по организации и проведению
физкультурных и спортивных мероприятий», утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 03.12.2014 N2 1099-ПП.

26. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 23.04.2015 N2 286-ПП «О создании государственного автономного учреждения
дополнительного образования Свердловской области детско-юношеская
спортивная школа по хоккею «Спартаковец» путем изменения типа
существующего государственного бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования детей Свердловской области детско-юношеская
спортивная школа по хоккею «Спартаковец» (Собрание законодательства
Свердловской области, 2015, N2 4-1, СТ. 554) с изменениями, внесенными
постановлением Правительства Свердловской области от 15.10.2015 N2 954-ПП
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 23.04.2015
N2 286-ПП), следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 слова «Министерство физической культуры, спорта

и молодежной политики Свердловской области» заменить словами
«Министерство физической культуры и спорта Свердловской области»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
27. Признать .•утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения дополнительного образования Свердловской области детско-
юношеская спортивная школа по хоккею «Спартаковец», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 23.04.2015 N2 286-ПП.

28. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 05.08.2015 N2 708-ПП «О создании государственного автономного учреждения
дополнительного образования Свердловской области «Детско-юношеская
спортивная школа по лыжному спорту» путем изменения типа существующего
государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования детей Свердловской области детско-юношеской спортивной школы
по лыжному спорту» (Собрание законодательства Свердловской области, 2015,
N28, СТ. 1279) (далее - постановление Правительства Свердловской области
от 05.08.2015 N2 708-ПП) следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 слова «Министерство физической культуры, спорта

и молодежной политики Свердловской области» заменить словами
«Министерство физической культуры и спорта Свердловской области»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
29. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения дополнительного образования Свердловской области «Детско-



8

юношеская спортивная школа по лыжному спорту», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 05.08.2015 И~708-00.

30. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 05.08.2015 И~709-00 «О создании государственного автономного учреждения
дополнительного образования Свердловской области «Детско-юношеская
спортивно-адаптивная школа» путем изменения типа существующего
государственного бюджетного учреждения дополнительного образования
Свердловской области «Детско-юношеская спортивно-адаптивная школа»
(Собрание законодательства Свердловской области, 2015, И~8, СТ. 1280) (далее -
постановление Правительства Свердловской области от 05.08.2015 И~ 709-00)
следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 слова «Министерство физической культуры, спорта

и молодежной политики Свердловской области» заменить словами
«Министерство физической культуры и спорта Свердловской области»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
31. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения дополнительного образования Свердловской области «Детско-
юношеская спортивно-адаптивная школа», утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 05.08.2015 И~709-00.

32. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 05.08.2015 И~710-00 «О создании государственного автономного учреждения
дополнительного образования Свердловской области «Детско-юношеская
спортивная школа по художественной гимнастике имени сестер Назмутдиновых»
путем изменения типа существующего государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей Свердловской
области детско-юношеской спортивной школы по художественной гимнастике
имени сестер Назмутдиновых» (Собрание законодательства Свердловской
области, 2015, И~8, СТ. 1281) (далее - постановление Правительства Свердловской
области от 05.08.2015 И~710-00) следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 слова «Министерство физической культуры, спорта

и молодежной политики Свердловской области» заменить словами
«Министерство физической культуры и спорта Свердловской области»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
33. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения дополнительного образования Свердловской области «Детско-
юношеская спортивная школа по художественной гимнастике имени сестер
Назмутдиновых», утвержденный постановлением Правительства Свердловской
области от 05.08.2015 И~710-00.



9

34. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 05.08.2015 N~711-ПП «О создании государственного автономного учреждения
дополнительного образования Свердловской области «Детско-юношеская
спортивная школа по самбо» путем изменения типа существующего
государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного
образования детей Свердловской области «Специализированная детско-
юношеская спортивная школа олимпийского резерва по борьбе самбо» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2015, И~ 8, ст. 1282)
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 05.08.2015
И~711-ПП) следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 слова «Министерство физической культуры, спорта

и молодежной политики Свердловской области» заменить словами
«Министерство физической культуры и спорта Свердловской области»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
35. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения дополнительного образования Свердловской области «Детско-
юношеская спортивная школа по самбо», утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 05.08.2015 И~711-ПП.

36. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 05.08.2015 И~712-ПП «О создании государственного автономного учреждения
дополнительного образования Свердловской области «Специализированная
детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Уктусские горы»
путем изменения типа существующего государственного бюджетного
образовательного учреждения дополнительного образования детей Свердловской
области детско-юношеской спортивной школы по лыжному спорту «Уктусские
горы» (Собрание законодательства Свердловской области, 2015, И~ 8, СТ. 1283)
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 05.08.2015
И~712-ПП) следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 слова «Министерство физической культуры, спорта

и молодежной политики Свердловской области» заменить словами
«Министерство физической культуры и спорта Свердловской области»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
37. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения дополнительного образования Свердловской области
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского
резерва «Уктусские горы», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 05.08.2015 И~712-ПП.

38. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 05.08.2015 И~713-ПП «О создании государственного автономного учреждения



10

дополнительного образования Свердловской области «Пышминская
специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва
по велоспорту» путем изменения типа существующего государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
Свердловской области «Пышминская специализированная детско-юношеская
спортивная школа олимпийского резерва по велоспорту» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2015, NQ 8-1, ст. 1284)
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 05.08.2015
NQ713-ПП) следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 слова «Министерство физической культуры, спорта

и молодежной политики Свердловской области» заменить словами
«Министерство физической культуры и спорта Свердловской области»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
39. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения дополнительного образования Свердловской области «Пышминская
специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва
по велоспорту», утвержденный постановлением Правительства Свердловской
области от 05.08.2015 NQ713-ПП.

40. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 05.08.2015 NQ714-ПП «О создании государственного автономного учреждения
дополнительного образования Свердловской области «Специализированная
детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва «Уральская
шахматная академия» путем изменения типа существующего государственного
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей
Свердловской области специализированной детско-юношеской спортивной
школы олимпийского резерва «Уральская шахматная академия» (Собрание
законодательства Свердловской области, 2015, NQ 8-1, СТ. 1285)
(далее - постановление Правительства Свердловской области от 05.08.2015
NQ714-ПП) следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 слова «Министерство физической культуры, спорта

и молодежной политики Свердловской области» заменить словами
«Министерство физической культуры и спорта Свердловской области»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
41. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения дополнительного образования Свердловской области
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского
резерва «Уральская шахматная академия», утвержденный постановлением
Правительства Свердловской области от 05.08.2015 NQ714-ПП.



11
42. Внести в постановление Правительства Свердловской области

от 29.01.20 16 N~ 56-ПП «О переименовании муниципального автономного
образовательного учреждения дополнительного образования
«Специализированная деТСКО-IOношеская спортивная школа олимпийского
резерва по велоспорту» и утверждении Устава государственного автономного
учреждения дополнительного образования Свердловской области
«Специализированная деТСКО-IOношеская спортивная школа олимпийского
резерва по велоспорту «Велогор» (Собрание законодательства Свердловской
области, 20 16, N~ 1-2, ст. 51) (далее - постановление Правительства Свердловской
области от 29.01.2016 N~56-ПП) следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 3 слова «Министерству физической культуры, спорта

и молодежной политики Свердловской области (Л.А. Рапопорт)>> заменить
словами «Министерству физической культуры и спорта Свердловской области»;

3) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области П.В. Крекова.».
43. Признать утратившим силу Устав государственного автономного

учреждения дополнительного образования Свердловской области
«Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского
резерва по велоспорту «Велогор», утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 29.01.2016 N2 56-ПП.

44. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

45. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

